
 

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

ORDINANZA 

N. 1 DEL 28/02/2025 
 

Prot. 348 del 28/02/2025 
 

OGGETTO: 

Ordinanza di viabilità e traffico – DISCIPLINA PROVVISORIA DELLA 

VIABILITÀ, istituzione di senso unico alternato regolato da movieri in Via 

Umberto I presso il civico 1, il giorno 7 marzo. 
 

 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta prot. 346 del 28/02/2025 pervenuta dalla Ditta CO.R.D.A.R Valsesia S.p.A. con sede in 

Fraz. Vintebbio - Reg. Partite S.S. 299, Serravalle Sesia (VC) – 13037, P. Iva 01271960021, nella quale 

l’Ente gestore del Servizio idrico integrato ha presentato la necessità e l’urgenza di eseguire lavori di 

sistemazione della fognatura comunale nei pressi del civico n. 1 di Via Umberto I in Piode, indicando la data 

del 7 marzo 2025 dalle ore 8:00 alle ore 18:00; 

 

Considerata la necessità e l’urgenza di procedere ai lavori di sistemazione della fognatura comunale a 

servizio pubblico; 

 

Visto che i lavori consisteranno nel taglio della corsia delle sede stradale in direzione Alagna Valsesia, sì 

considera necessario limitare il traffico veicolare istituendo un senso unico alternato regolato da movieri; 

 

Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992 n°285 e successive 

modificazioni ed integrazioni, 

 

Richiamate le leggi, norme e regolamenti pertinenti e vigenti; 

 

Visto l'art. 107 del testo Unico Enti locali D. Lgs 267/2000 e smi; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

ORDINA 

 

Nel giorno 7 marzo 2025, dalle ore 8:00 alle ore 18:00, l’istituzione del senso unico alternato in Via Umberto 

I in corrispondenza del civico n. 1; 

 

Di adoperare movieri ed eventuali segnali stradali, verticale e o orizzontale, conformi al Codice della Strada, 

a limitazione del traffico; 

 



DISPONE 

 

L’autorizzazione alla Ditta CO.R.D.A.R Valsesia S.p.A. con sede in Fraz. Vintebbio - Reg. Partite S.S. 299, 

Serravalle Sesia (VC) – 13037, P. Iva 01271960021, all’occupazione del suolo pubblico per l’esecuzione dei 

lavori di sistemazione della fognatura comunale; 

 

I movieri ed eventuali segnali per la regolazione del traffico devono essere impiegati e predisposti da 

CO.R.D.A.R Valsesia S.p.A., con tempismo sugli interventi al fine di non creare disagi o pericoli per alla 

circolazione stradale;  

 

La trasmissione della presente Ordinanza a: 

- alla Provincia di Vercelli 

- alla Stazione Carabinieri di Scopa (VC); 

- alla Ditta CO.R.D.A.R Valsesia S.p.A. di Serravalle Sesia; 

 

La pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio Comunale nonché l’affissione della 

presente sulle aree interessate per una corretta informazione; 

 

Contro la presente ordinanza e ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro 60 

giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di cui al D.Lgs. 104/2010 ovvero, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di 

notificazione o dalla comunicazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità perviste dal D.P.R. 24 

novembre 1971, n.1199. 

 

Piode, 28/02/2025. 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente ordinanza viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 28/02/2025 al 15/03/2025. 

 

Piode, li 28/02/2025 
 

IL MESSO COMUNALE 

 Cucciola rag. Omar 

 

 

 

 


